
  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

              FFFAAACCCUUULLLTTTAAADDD   DDDEEE   CCCIIIEEENNNCCCIIIAAASSS   AAADDDMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVAAASSS   
   Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4297296  

“Año de la Consolidación del Mar de Grau” 
  

HAM*kgv 

C.c. Archivo Secretaria Académica        Página 1 de 3 

 

Acreditación  SÍ o SÍ, haciendo la diferencia  
 

Bellavista, 01 de diciembre de 2016 

 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL CALLAO Nº 585-2016-CF-FCA. 

  
Visto, el Oficio Nº 0283-2016-UPG-FCA-UNAC, de fecha 11 de noviembre de 2016, mediante el cual el Director de la 

Unidad de Posgrado remite la Resolución de Comité Directivo N° 012-2016-UPG-FCA-UNAC APROBANDO los Planes de 

Tesis de los egresados de los Programas de Maestría y Doctorado desarrollados en el Ciclo Taller de Tesis 2016-I.  

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, de conformidad al artículo 89, numerales 89.4 y 89.5 del Estatuto, la obtención de grados y títulos se realiza de 

acuerdo a los reglamentos de estudios de pre y posgrado de la Universidad, requiriéndose para la obtención del Grado de 

Maestro la elaboración de una tesis o trabajo de investigación de máxima rigurosidad académica y de carácter original, en 

la especialidad respectiva y para obtener el Grado de Doctor, la elaboración de una tesis de máxima rigurosidad académica 

y de contenido original; 

 

Que, el artículo 55, numerales 55.2 y 55.3 del Estatuto, establecen como funciones de la Unidad de Posgrado la formación y 

capacitación de los estudiantes hasta la obtención de grado académico de maestro o doctor así como coordinar los asuntos 

administrativos de posgrado con la Facultad y asuntos académicos con la Escuela de Posgrado; 

 

Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad Nº 338-2016-CF-FCA de fecha 30 de marzo de 2016 se apruebó el 

PROYECTO DEL CICLO TALLER DE TESIS PARA LA OBTENCIÓN DEL GRADO ACADÉMICO DE MAESTRO Y/O 

DOCTOR dirigido a alumnos egresados de los Programas de Maestría y Doctorado de la Facultad de Ciencias 

Administrativas de la Universidad Nacional del Callao;  

 

Que, del documento del Visto, tenemos que ante la culminación de los tres cursos y de conformidad con la normatividad, el 

Director de la Unidad de Posgrado remite la Resolución de Comité Directivo N° 012-2016-UPG-FCA-UNAC APROBANDO 

los Planes de Tesis de los egresados de los Programas de Maestría y Doctorado desarrollados en el Ciclo Taller de Tesis 

2016-I; 

 

Que, los miembros del Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria de fecha 28 de noviembre de 2016 y de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 180, numeral 180.23 del Estatuto; 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: RATIFICAR la Resolución de Comité Directivo N° 012-2016-UPG-FCA-UNAC aprobando los Planes de Tesis 

de los egresados de los programas de Maestría y Doctorado desarrollados en el Ciclo Taller de Tesis 2016-I, como se 

detalla a continuación: 

 

 ARROYO DUEÑAS VICTOR FREDDY,  Plan de Tesis titulado:   “GESTIÓN DE TRANSPORTE DE  CARGA Y 
DESCARGA DE CONTENEDORES Y SU IMPACTO EN LOS BENEFICIOS ECONÓMICOS DE LAS 

PEQUEÑAS EMPRESAS DEL CALLAO, AÑO 2016”. Egresado de la Maestría en Administración Marítima y 

Portuaria. 
 

 BEDRIÑANA TAICA SILVIA CORINA MÓNICA y TORRES CAMARGO VÍCTOR RAÚL, Plan de Tesis titulado: 
“ESTRATEGIAS DE LA GERENCIA DE OPERACIONES PARA LA MEJORA CONTINUA DE LA CALIDAD 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

              FFFAAACCCUUULLLTTTAAADDD   DDDEEE   CCCIIIEEENNNCCCIIIAAASSS   AAADDDMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVAAASSS   
   Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4297296  

“Año de la Consolidación del Mar de Grau” 
  

HAM*kgv 

C.c. Archivo Secretaria Académica        Página 2 de 3 

 

DEL SERVICIO DE LA COMPAÑÍA PACÍFICO SEGUROS”. Egresados de la Maestría en Administración 

Estratégica de Empresas. 

 

 DELGADO HUAMAN MICHEL, Plan de Tesis titulado: “CALIDAD DEL SERVICIO Y LA SATISFACCIÓN DE 

LOS CLIENTES DE LA SALA DE JUEGOS – CASO: TRAGAMONEDAS FLAMENCO DE ORO I – 2016”. 

Egresado de la Maestría en Administración Estratégica de Empresas. 
 

 CONTRERAS RODRIGUEZ CARLOS, Plan de Tesis titulado: “SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD ISO 
9001:2015 EN EL PROCESO SISTÉMICO DE CERTIFICACIÓN FITOSANITARIA DEL SENASA-PUESTO DE 

CONTROL MARÍTIMO CALLAO”. Egresado de la Maestría en Administración Estratégica de Empresas. 

 DIAZ QUIROZ PABLO ENRIQUE, Plan de Tesis titulado: “PROPUESTA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE UN 
SISTEMA INFORMÁTICO WEB DE GESTIÓN ACADÉMICA PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

PARTICULAR VILLA MARÍA”. Egresado de la Maestría en Administración Estratégica de Empresas. 

 

 FLORES SANCHEZ JAIME IVANOFF y TEJADA MACKENZIE RENZO ALEJANDRO, Plan de Tesis titulado: 
“OPTIMIZACIÓN DEL RENDIMIENTO DE LA TRIPULACIÓN DE LOS BUQUES TANQUE DE BANDERA 

PERUANA EN CABOTAJE”. Egresados de la Maestría en Administración Marítima y Portuaria. 

 GUTIERREZ ESPINOZA FAUSTA, Plan de Tesis titulado: “NIVEL DE CALIDAD DE SERVICIOS DE SALUD EN 
LA RED DE SERVICIOS DE SALUD DE SAN JUAN DE MIRAFLORES Y VILLA MARÍA DEL TRIUNFO, 

APLICANDO EL MODELO SERVQUAL”. Egresada de la Maestría en Administración Estratégica de Empresas. 

 MONROY ANGLES VALENTIN y SUCASACA QUITO JUAN DAMIAN, Plan de Tesis titulado: “LA CAPACIDAD 
EMPRENDEDORA Y SU INCIDENCIA EN LA CREACIÓN DE EMPRESAS DE LOS EGRESADOS DE LA 

UNIDAD DE POSGRADO”. Egresados de la Maestría en Administración Estratégica de Empresas. 

 MUGURUZA CAVERO ELIZABETH y QUISPE MORENO UBALDINA, Plan de Tesis titulado: “GESTIÓN DE 
CALIDAD Y SU INFLUENCIA SOBRE LA COMPETITIVIDAD DE LOS SERVICIOS EN LA ADMINISTRACIÓN 

MARÍTIMA Y PORTUARIA. Egresadas de la Maestría en Administración Marítima Y Portuaria. 

 ROMERO ROJAS RUSBEL FREDY y VEGA MIRANDA LIZ MARIBEL,  Plan de Tesis titulado: “EL PROYECTO 

EDUCATIVO INSTITUCIONAL Y SU INCIDENCIA EN LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA EN LA INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA “SAN ANTONIO DE PADUA”  DE CASCA EN EL PERIODO 2010 – 2015”. Egresados de la 

Maestría en Gerencia Educativa. 

 TARAZONA CRISPIN WALTER  y VILLANUEVA CHAUCA AMBROSIO, Plan de Tesis titulado: “LA GESTIÓN 
DIRECTORAL Y SU RELACIÓN CON LA EFICACIA ESCOLAR EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANDRÉS 
AVELINO CÁCERES DEL DISTRITO LLUMPA, PROVINCIA MARISCAL LUZURIAGA, REGIÓN ANCASH-

2016” Egresados de la Maestría en Gerencia Educativa. 

 TOLENTINO CORNEJO JIMMY FRANK, Plan de Tesis titulado: “LA ASOCIATIVIDAD Y LA ADMINISTRACIÓN 
RURAL Y SU INFLUENCIA EN LA RENTABILIDAD DE LOS PRODUCTORES AGRÍCOLAS DE MENTA DE LA 

PROVINCIA DE LUCANAS EN AYACUCHO”. Egresado de la Maestría en Administración Estratégica de 

Empresas. 

 VENEGAS MONTOYA KARLA VANESSA, Plan de Tesis titulado: “INCIDENCIA DEL RENDIMIENTO 
ACADÉMICO DE LOS ESTUDIANTES DE PRIMER CICLO DE LA CARRERA DE ADMINISTRACIÓN DE 
NEGOCIOS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO IDAT-SEMESTRE 2016 I”. 

Egresada de la Maestría en Administración Estratégica de Empresas. 

 PEREZ BOLIVAR RUBEN FRANCISCO, Plan de Tesis titulado: “INCIDENCIA DE LA CALIDAD EN LA CRISIS 

ECONÓMICA DE LA EMPRESA TOYOTA”. Egresado del Doctorado en Administración. 

 SOLDEVILLA GUERRA LUIS, Plan de Tesis titulado: “PLANES DE ESTUDIO Y PERFIL DOCENTE EN LA 
ESCUELA NACIONAL DE MARINA MERCANTE Y SU INFLUENCIA EN LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE 

LOS ALUMNOS DE ADMINISTRACIÓN MARÍTIMA Y PORTUARIA”. Egresado del Doctorado en 

Administración. 



  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

              FFFAAACCCUUULLLTTTAAADDD   DDDEEE   CCCIIIEEENNNCCCIIIAAASSS   AAADDDMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVAAASSS   
   Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4297296  

“Año de la Consolidación del Mar de Grau” 
  

HAM*kgv 

C.c. Archivo Secretaria Académica        Página 3 de 3 

 

 QUIJANDRIA MEYZAN MANUEL, Plan de Tesis titulado: ESTRATEGIAS DE GERENCIA PARA LA MEJORA 
CONTINUA DE LA CALIDAD DE SERVICIO DE LA COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICOOP 

LUZ Y FUERZA LTDA”. Egresado de la Maestría en Administración Estratégica de Empresas. 

 SOLDEVILLA GUERRA ZENAIDO, Plan de Tesis titulado: “GESTIÓN DEL PROCESO DE EXPLOTACIÓN DEL 
GAS NATURAL Y SU INCIDENCIA DEL IMPACTO AMBIENTAL EN LAS COMUNIDADES NATIVAS DEL 

BAJO URUBAMBA”. Egresado de la Maestría en Administración Marítima y Portuaria. 

  

SEGUNDO: HACER de conocimiento la presente Resolución al Rectorado, Vicerrectorados y demás órganos competentes 

así como a los interesados para su conocimiento y fines. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 

            
          UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO                                                                 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO                             
              Facultad de Ciencias Administrativas                                                                            Facultad de Ciencias Administrativas 

 

     …………….……………………………………….                                                                    …………….…………………………………… 
     Abog. KATHIA EDITH GUERRERO VILCARA           Dr.  HERNÁN ÁVILA MORALES 

               SECRETARIA ACADÉMICA                                                                                                           DECANO 


